
LF OU Ostrava Z Á P I S 
z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 

Strana: 1/9 

Číslo: 9 2017 Datum: 9. 1. 2017 

 

Prezenční listina 

Přítomni: Dorko, Dvořáček, Horáček, Jarošová, Kubančáková, Lux, Martínek, Neiser, 
Palová, Plevová, Porubän, Sikorová, Sochorová, Šácha, Zatloukalová  

Omluveni: Chmelová, Krupa, Mrázková, Pálmaiová, Rychlý, Svrčinová, Štigler 

Neomluveni: - 

Přítomných akademiků: 10 

Přítomných studentů: 5 

Akademický senát byl dle VaJř AS LF OU usnášení schopný.  
 
Program jednání: 

 
1. Projednání návrhu harmonogramu voleb děkana LF na období 2017-2021 

 

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 15 senátorů. 

Předseda senátu (dále jména osob bez titulů, vědeckých a vědecko-pedagogických 
hodností) na úvod mimořádného zasedání AS LF OU všechny přivítal.  

Předseda senátu uvedl jediný bod programu dnešního mimořádného jednání AS LF 
OU, a to projednání návrhu harmonogramu voleb děkana LF na období 2017-2021, 
jak navrhla Volební komise z 19. 12. 2016. Dále uvedl, že uvedený harmonogram musí 
schválit AS LF OU na dnešním mimořádném zasedání AS LF OU. Předseda senátu 
předal slovo místopředsedkyni Plevové.  

Místopředsedkyně Plevová přítomné seznámila se zaslaným harmonogram voleb 
děkana LF na období 2017-2021 ze schůzky Volební komise AS LF OU z 19. 12. 2016. 
Místopředsedkyně Plevová upozornila na chybu v zaslaném dokumentu. Byl uveden 
nesprávný termín a čas ve větě: Současně vyzve akademickou obec k předložení 
návrhů kandidátů členům volební komise do 15:00 hodin dne 3. 2. 2017. V novém 
harmonogramu, který dnes má AS LF OU schválit došlo k opravě: Současně vyzve 
akademickou obec k předložení návrhů kandidátů členům volební komise do 
12:00 hodin dne 27. 1. 2017.  

Předseda senátu poděkoval a zahájil diskusi. 

Senátorka Jarošová se dotázala, zda byl harmonogram volby děkana LF OU 
diskutován s právníkem OU. Místopředsedkyně Plevová odpověděla, že nebyl, ale 
bude postoupen právnímu oddělení k ověření správnosti1.  

Předseda senátu upozornil na definici akademické obce, která je stanovena v novém 
vysokoškolském zákoně.  

                                                           
1 Dne 10. 1. 2017 byl Harmonogram voleb děkana LF OU postoupen právnímu oddělením OU a byly 
zapracovány připomínky a doporučení. Finální harmonogram je uveden v Příloze 2 zápisu.  



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 

Strana: 2/9 

Číslo: 9 2017 Datum: 9. 1. 2017 

 

Senátorka Sikorová se dotázala na zahájení a ukončení volby děkana LF OU. Následně 
byla diskutována hodina zahájení volby děkana LF OU.  

Senátor Lux se dotázal, zda je od jeho minulého vystoupení k dispozici právní 
stanovisko, které se týká usnášení schopnosti AS LF OU, které předkládá opakovaně. 
Předseda senátu odpověděl, že právní stanovisko je vypracováno, má jej pan rektor a 
právní odbor, ale situace je stále v řešení, nerad by zatím do této problematiky 
vstupoval. Senátor Lux opět upozornil, že se zúčastní diskuse, bude platným členem 
AS LF OU, ale nebude hlasovat do doby, než bude jasné závazné stanovisko, jestli 
hlasování AS LF OU je legální či nikoliv. Nebude hlasovat, ani se nezdrží během 
hlasování. Předseda senátu konstatoval, že jde o jeho právo, o názor, který bude 
respektován. 

Předseda senátu zahájil hlasování o harmonogramu voleb děkana LF na období 2017-
2021.  

Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden člen AS LF OU nehlasoval. 

Výsledek hlasování: souhlas. 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s  harmonogramem voleb děkana LF OU na období 2017-
2021. 

 
Zapsala: Babičová, Plevová 
Verifikoval: Dvořáček  
V Ostravě 10. 1. 2017 
 
 
Přílohy  

Příloha 1 – Prezenční listina 

Příloha 2 – Harmonogram volby děkana LF OU 

 



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 

Strana: 3/9 

Číslo: 9 2017 Datum: 9. 1. 2017 

 

 

 

 

 



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 

Strana: 4/9 

Číslo: 9 2017 Datum: 9. 1. 2017 

 

Příloha 2 

HARMONOGRAM VOLBY DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU 

9. 1. 2017 Mimořádné zasedání AS LF OU 

Předložení návrhu harmonogramu voleb AS LF OU ke schválení. 

 

12. 1. 2017 Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem LF OU 

AS LF OU vyhlásí volby a stanoví termín voleb (20. 2. 2017). Současně vyzve 

akademickou obec LF OU k předložení návrhů kandidátů z řad členů akademické 

obce LF OU2 členům volební komise do 12:00 hodin dne 27. 1. 2017. 

Formulář Návrhu na kandidáta na jmenování děkanem LF OU je zpřístupněn 

na webových stránkách LF OU. Návrh musí být opatřen podpisem navrhovatele 

i podpisem navrhovaného kandidáta, stvrzujícího tímto svůj souhlas s kandidaturou. 

Návrh může podat kterýkoliv člen akademické obce LF OU. 

 

27. 1. 2017 Přijímání návrhů kandidátů na jmenování děkanem LF OU 

Volební komise ukončuje přijímání návrhů kandidátů na jmenování děkanem LF OU 

dne 27. 1. 2017 v 12:00 hodin. 

Návrhy je nutné podat v písemné podobě v zalepených obálkách kterémukoliv členu 

volební komise, který převzetí návrhu stvrdí svým podpisem na předávacím 

protokolu. Návrhy v zalepených obálkách předají členové volební komise předsedovi 

volební komise.  

Volební komise zveřejní seznam uchazečů do 30. 1. 2017.       

 

6. 2. 2017 Odevzdání CV + volebního programu navrhovaných kandidátů na 

jmenování děkanem LF OU  

Termín uzávěrky odevzdání CV a volebního programu jednotlivých kandidátů je 6. 2. 

2017 do 12:00 hodin. CV a volební program jednotlivých kandidátů je nutné 

odevzdat do doby uzávěrky předsedovi volební komise v tištěné a elektronické 

podobě (formát PDF). 

                                                           
2 Kandidáti musí být členy akademické obce LF OU ke dni předložení návrhu kandidáta. 



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 

Strana: 5/9 

Číslo: 9 2017 Datum: 9. 1. 2017 

 

CV a volební program jednotlivých kandidátů bude zveřejněn od 9. 2. 2017.   

 

13. 2. 2017 Shromáždění akademické obce LF OU 

Předseda AS LF OU svolá na uvedený den 15:00 hodinu shromáždění akademické 

obce LF OU. Místo konání: Ostrava – Zábřeh, Syllabova 19, budova ZY, místnost 373 

(Aula). 

Prezentace kandidátů na jmenování děkanem LF OU před akademickou obcí bude 

časově omezena na 20 minut. Pořadí prezentací bude vylosováno. 

 

20. 2. 2017 Volba kandidáta na jmenování děkanem LF OU 

Od 17:00 hodin bude zahájena volba kandidáta na jmenování děkanem LF OU. Místo 

konání: Ostrava – Zábřeh, Syllabova 19, Budova ZY Lékařské fakulty, místnost 127. 

 

 


